

<div><div></div>فناوری</div>
<p>سامسونگ جدید با باتری گرافنی عرضه می شود</p> <div><div></div><div>شرکت سامسونگ مدت‌هاست که روی ساخت باتری گرافنی کار می‌کند و اخیراً پتنتی هم در این حوزه آماده عرضه دارد. این شرکت قصد دارد این فناوری گرافنی را جایگزین باتری‌های یون لیتیم کند. با استفاده از این فناوری می‌توان شارژ باتری‌ها را ۴۵ درصد افزایش داد. به گزارش ستاد توسعه فناوری نانو، استفاده از گرافن در باتری مزایای دیگری نیز دارد؛ از جمله این مزایا می‌توان به کاهش زوال باتری اشاره کرد، به‌طوری که باتری‌های حاوی گرافن دوام بالاتری نسبت به باتری یون لیتیم دارند. گرافن دارای رسانایی بالایی است در نتیجه می‌تواند هدایت الکتریکی در باتری را نیز افزایش دهد که با این کار شارژ باتری سریع‌تر اتفاق می‌افتد.</div></div>
<p>ایبداع داروی کاهش وزن بدون رژیم غذایی و ورزش</p> <div><div></div><div>محققان استرالیایی به یک دارو دست پیدا کرده‌اند که با خاموش کردن یک ژن چاقی احتمالاً می‌تواند بدون نیاز به تغییر در رژیم غذایی و انجام ورزش، موجب کاهش وزن شود. به گزارش ایسنا و به نقل از گیزمگ، برای برخی از افرادی که خیلی چاق هستند، تمرین یا رژیم غذایی لازم برای رسیدن به وضعیت قابل قبول، بسیار سخت و حتی در برخی موارد امکان ناپذیر است. اما یک امید تازه به وجود آمده است. دانشمندان دانشگاه فلیندرز استرالیا در حال تلاش برای توسعه یک دارو هستند که به افراد چاق اجازه می‌دهد کاهش وزن را بدون ورزش و با تغییر در رژیم غذایی خود تجربه کنند. پروفیسور «دامین کیتینگ» سرپرست محققان دانشگاه فلیندرز استرالیا، با شناسایی ژن مربوط به چاقی در جوندگان که به نام «RCAN۱» شناخته می‌شود، شروع کرد. این تیم پس از آن تعدادی موش را تغییر ژنتیکی دادند تا این ژن را از بدن آنها حذف کنند. این حیوانات سپس به نوبت تحت انواع مختلف رژیم‌های غذایی قرار گرفتند که از هشت هفته تا شش ماه متغیر بود. جالب اینکه در همه موارد، حتی در هنگام خوردن غذا یا چربی‌های زیاد، هیچ یک از موش‌ها افزایش وزن نداشتند.</div></div>
<p>محققان دریافته‌ند که با حذف ژن RCAN۱، بدن حیوانات در تبدیل چربی مضر سفید به چربی سالم قهوه‌ای بسیار بهتر عمل می‌کند. این اتفاق حتی زمانی که موش‌ها در حال استراحت بودند نیز رخ می‌داد. دانشمندان اکنون در حال تحقیق در مورد این هستند که آیا غیرفعال کردن ژن RCAN۱ در انسان می‌تواند اثر مشابهی داشته باشد یا خیر.</p>

<div><div></div>فیلم بازی</div>
<p>هشت نفرت‌انگیز</p> <div><div></div><div>«هشت نفرت‌انگیز» عنوان فیلمی ضد وسترن و معمایی به نویسندگی و کارگردانی کونتین تارانتینو است. در این فیلم بازیگرانی همچون ساموئل ال. جکسون، کرت راسل، جنیفر جیسن لی، والتون گوگینس، دمیان پیچیر، تیم راث و مایکل مدسن ایفای نقش می‌کنند. در این فیلم انیو موریکونه، آهنگساز شهسپر ایتالیاایی، برای چهارمین بار برای فیلمی از تارانتینو موسیقی ساخته است.</div></div>
<div><div></div><div>داستان فیلم در دوران پسا-جنگ داخلی آمریکا می‌گذرد. زمانی که جنگ و جدل‌های زیادی کماکان وجود داشتند و داستان هشت فرد را تعریف می‌کند که در طی اتفاقاتی مجبور می‌شوند برای مدتی در یک مهمانسرا در کنار هم بمانند که این مسئله باعث به وجود آمدن اتفاقات بسیار جالبی بین آن‌ها می‌شود. داستان فیلم درباره مأمور چوبه‌دار سابق‌ی است که یک خلافکار زن را برای دار زدن به شهر صخره سرخ می‌برد و با یک جایزه بگیر دیگر همسفر می‌شود. در بین راه فردی که ادعا می‌کند کلاتر جدید شهر صخره سرخ است هم با آن‌ها همراه می‌شود. به دلیل کولاک شدید این سه تن به همراه کلاکسه چی مجبور به اقامت در خواربار فروشی بین راه می‌شوند. ۳ نفر مسافر و یک نفر مسئول نگهداری از خواربار فروشی از قبل رسیده‌اند. مأمور دارزن اعتقاد دارد حداقل یک نفر این از مسافران قبلی خواربار فروشی با خلافکار زن همکار است و می‌خواهد در موقعیت مناسب همه آن‌ها را بکشد…</div></div>

<div><div></div>روزنامه‌بازی</div>
<p>روزنامه دیلی مایل</p> ۶ دسامبر ۲۰۱۳
<p>«مرگ غول»؛ تیتز اول دیلی مایل درباره درگذشت نلسون ماندلا بود. ماندلا رهبر مخالفان نژاد پرستی در آفریقای جنوبی و نخستین رئیس جمهور این کشور بود که در انتخابات دموکراتیک عمومی برگزیده شد. در زیر این تیتز آمده است: «غول بزرگی که به جهان معنی بخشش را آموخت ، در ۹۵ سالگی درگذشت.»</p>

<div><div></div>چهره‌ها</div>
<p>زین العابدین رهنما؛ نویسنده و مترجم</p> <div><div></div><div>زین‌العابدین رهنما (۱۵ آذر ۱۲۷۳ یا ۱۲۶۹ در کربلا – ۱۲ تیر ۱۳۶۸ در تهران) نویسنده، مترجم، روزنامه‌نگار و پژوهشگر اهل ایران بود. او در دهه ۱۳۲۰ مدیرمسئول روزنامه ایران، رئیس انجمن قلم ایران و از برجسته‌ترین روزنامه‌نگاران ایران بود. رهنما چندین دوره نماینده مجلس شورای ملی، وزیرمختار ایران در فرانسه و سفیر ایران در کشورهای عربی نیز بوده‌است. او به جز زبان فارسی، به زبان‌های عربی و فرانسوی نیز تسلط داشت. او بیشتر به خاطر دو کتاب پیامبر و حسین مشهور است. رهنما پیش از کودتای ۳ اسفند ۱۲۹۹ و به قدرت رسیدن رضاشاه مدیر روزنامه ایران شد و سپس به وکالت پنج‌مید دوره مجلس شورای ملی رسید. او بعداً معاون مخبرالسلطنه (نخست‌وزیر) شد و از سال ۱۳۰۸ نمایندگی شهر ری را در دوره‌های هشتم و نهم مجلس داشت. در سال ۱۳۱۴، به دلیل نوشتن مقالات انتقادی علیه رضاشاه و دودمان پهلوی در روزنامه ایران، در زندان قصر زندانی شد. روزنامه او توقیف شد و اموالش را مصادره کردند. با وساطت مخبرالسلطنه از زندان آزاد شد و تا شهریور بیست در عراق و لبنان زندگی کرد. پس از پایان حکومت رضاشاه، رهنما به ایران بازگشت و انتشار روزنامه را از سر گرفت. او در این دوره وزیرمختار ایران در فرانسه و سفیر ایران در چند کشورهای عربی شد. رهنما همچنین قرآن را به زبان فارسی ترجمه نمود(است (چاپ ۱۳۴۶)، که ترجمه او «از نظر توجه خاص به رعایت دستور زبان فارسی» قابل توجه است. از دیگر سوابق اجرایی وی می‌توان به ریاست پردیس فارابی دانشگاه تهران اشاره کرد. رهنما در سال ۱۹۶۵ نامزد جایزه نوبل ادبیات گردید. جایزه نوبل در این سال به میخائیل شولوخوف تعلق گرفت. زین‌العابدین رهنما در تیرماه ۱۳۶۸ در تهران درگذشت و در بهشت زهرا تهران آرامگاه خانواده‌اش شماره ۴۵۸ به خاک سپرده شد.</div></div>

<div><div></div>عبدالرحمن صوفی؛ ستاره‌شناس برجسته ایرانی</div>
<p>ابوالحسن عبدالرحمن صوفی رازی در ۹ محرم ۲۹۱ قمری برابر با ۱۵ آذر ۲۸۲ خورشیدی و ۷ دسامبر ۹۰۳ میلادی (و به روایتی دیگر در ۱۴ محرم ۲۹۱) در شهر ری زاده شد. او استاد ریاضی و ستاره‌شناس برجسته ایرانی سده چهارم بود که در دوران دیلمیان در فارس می‌زیست و برای همیشه شیوه نگاه ما به ستارگان در آسمان را تغییر داد و به عنوان یکی از ستاره شناسان با نفوذترین در جهان شناخته می‌شود، او زندگی خود را به پیشبرد درک ما از ستارگان و صور فلکی اختصاص داد و مشاهدات دقیق او پس از بیش از یک هزاره هنوز معتبر است. وی کتاب صورالکواکب را که نسخه تصحیح شده‌ای از المجسطی بطلمیوس بود، بر اساس مشاهدات رصدی خودش تألیف کرد و در آن موقعیت، رنگ و قدر ۱۰۸۱ جرم سماوی را توصیف کرد. وی نخستین ستاره‌شناسی است که کهکشان آندرومدا را کشف و گزارش رصدی ابر ماژلانی بزرگ را ثبت کرد. بدین ترتیب وی نخستین کسی است که گزارش رصدی کره‌های آسمانی خارج از کهکشان راه شیری را ثبت نمود. صوفی همچنین کاربردهای بسیار زیادی برای اسطرلاب پیدا کرد که یافته‌هایش در آثار به نام مانده از او منکوب باقی مانده‌است.</p>
<p>او در سال ۹۸۴ کتاب معروفش را که «صورالکواکب» نام دارد به رشته تحریر درآورد و در آن بسیاری از کارهایش را همراه با تصویر تشریح کرد. در این کتاب او ستارگان را با نام‌های عربی‌شان مشخص کرده و جدولی از قدرهای دقیق ستارگان هر صورت فلکی و نمای صورت فلکی ارائه کرده‌است. در توصیفات و تصاویری که از صورت فلکی آندرومدا کشیده‌است به یک ابر کوچک اشاره نموده که در حقیقت همان کهکشان آندرومدا با ۲۱۸ میلیارد البته ظاهراً منجمان آن‌سده‌سال قبل از صوفی به حضور آن «ابر» در صورت فلکی آندرومدا پی برده بودند. انجمن بین‌المللی نجوم به پاس تجلیل از خدمات علمی صوفی، یکی از دهانه‌های ماه را به نام او ثبت نمود. این منجم بزرگ در ۸ محرم سال ۳۷۶ هجری قمری برابر با ۲۵ مه ۹۸۶ میلادی در شهر شیراز دیده از جهان فروبست و در همان شهر به خاک سپرده شد.</p>

<div><div></div>طرح روز</div>
<div><div></div><div>تسنیم</div></div>
<div><div></div><div></div></div>
<p>بازگشت آلودگی!</p>

<div><div></div>پیشنهاد</div>
<div><div></div><div>جواد لگزیان</div></div>
<p>قره‌العین</p>
<p>یکی از شخصیت‌های تاریخی که تا کنون چهرهٔ واقعی او به درستی شناخته نشده، ام السلمهٔ برغانی ملقب به طاهرهٔ قره‌العین است. شگفت‌انگیز است که در مورد بسیاری از وقایع سرگذشت وی و از جمله: نام حقیقی، تاریخ تولد، تاریخ عزیمت، چگونگی کشته شدن و محل دفن وی دانسته‌های روشنی وجود ندارد و منابع موجود، اطلاعات یکسانی را در این خصوص ارائه نکرده‌اند که همین مساله، باعث شده است چهرهٔ واقعی او بیشتر در غبار ابهام‌ها، افسانه‌ها و دروغ‌ها پنهان گردد.کتاب حاضر کامل‌ترین و جامع‌ترین اثر در خصوص قره‌العین محسوب می‌شود که در آن علاوه بر شرح حال، اشعار وی نیز به چاپ رسیده است.</p> کتاب «قره‌العین: زندگی، عقیده و مرگ»، در ۲۷۴ صفحه به قطع وزیری، جلد گالینگور را انتشارات علمی رهسپار بازار کتاب کرده است.
<p>حرف‌هایی که ندارم</p>
<p>«رو بر می‌گردانم و جستجو می‌کنم/حرف‌هایی را که برای گفتن نداشتم/او فکر می‌کند به زوال/اکلش می‌شد که زوال را اندر تاریخی سپریر شده محبوس ساخت/تا که هرگز دستش نرسد به من و به تو/کاش می‌شد با کلمات گم شده و سراسرگردان/په درپوز رفت و باری دیگر فکر کرد به امروز/و شوق را در چشمانت کاشت/تا دوباره تماشا کنی درخت را/و رویش کلمه را بر شاخه‌ها/په انتظار بنشین. /حرف‌ها از سرم گرخته‌اند/و هوا را پیرامونم/فکر می‌کنم به صدایی بی هوا/که در گلو متورم می‌شود/و راهی به سوی تو نمی‌یابد/بی صدا/بی هوا /پایم در غلظت کلمه سست/و تنم در توفان هزاران حرف /حرف‌هایی گمشده، حرف‌هایی که برای تو ندارم/تا بی‌قراری‌ات را به قرار وادارم/تا تسلیم را تقب نشانم/تا تو را به تماشا وادارم/تا زوال را پس زنم/و باری دیگر به فردا فکر کنم.» شعرهای افسون فروغی پور آمده اند از امید بگویند حتی وقتی ابرهای خاکستری آندوه سنگین نشسته اند روی آوان آبی خانه تنهایی ما…</p> مجموعه شعر «حرف‌هایی که ندارم» سروده افسون فروغی پور را انتشارات اختران در ۱۳۶صفحه رهسپار بازار کتاب کرده است.
<p>بهار زندگی دوشیزه جین برودی</p>
<p>«جنی آن موقع به‌خاطر زیبایی‌اش مشهور بود، و صدای شیرینی داشت، طوری که آقای لوتر که برای تدریس آواز به کلاس آن‌ها می‌آمد، موقع خواندن «بیا ببین که بهار زرین‌دل…» با تحسین نگاهش می‌کرد…»</p> رمان، سرگذشت شش شاگرد مدرسه‌ای را در ادینبورو، تحت سرپرستی دوشیزه جین برودی روایت می‌کند. جین برودی سعی دارد به آنها اندیشه های متفاوت خود را تدریس کند اما …
<p>اسپارک در طول دوره‌ی طولانی فعالیت حرفه‌ای برنده‌ی جوایز و افتخارات ادبی بسیاری شد. در سال ۱۹۹۳ اسپارک به مقام بانوی امپراتوری بریتانیا، و فرماندهی ادبیات و هنرها (فرانسه) رسید و در ۱۹۹۷ برنده‌ی جایزه‌ی ادبی دیوید کوهن انگلستان برای یک عمر فعالیت ادبی شد. رمان‌های اسپارک هم روان‌شناسانه و هم هستی‌شناسانه هستند.معروف‌ترین و پُرآفتخاترین رمان میوریل اسپارک بدون شک «بهار زندگی دوشیزه جین برودی» است که در سال ۱۹۶۱ چاپ شد و براساس آن سریال و فیلم سینمایی ساخته شد. انتشارات افراز رمان «بهار زندگی دوشیزه جین برودی» نوشته میوریل اسپارک با ترجمه الهام نظری را در قالب ۱۶۸ صفحه در ۱۱۰۰ نسخه منتشر کرده است.</p>

<div><div></div>خبر</div>
<p>امیدواریم شهر دار جدید با تمام وجود در خدمت مردم به ویژه مناطق محروم تهران باشد</p>
<p>ادامه از صفحه ۲</p>

<div><div></div></div>
<p>فیاض خطاب به فرماندار تهران و اعضای شورای شهر و مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه درآمدهای فعلی شهرداری تهران نسبت به قبل کاهش پیدا کرده است، افزود: گاهی با برخی کارهای کوتاه مدت می‌توان تفسیرات بزرگی را رقم زد؛ لذا باید در مورد مترو این منطقه اقدام جدی انجام شود. در ادامه اشفین حبیبی زاده عضو شورای اسلامی شهر تهران گفت: تمام ندغدغه ما در شورای شهر رسیدگی به مسائل و مشکلات مردم تهران است.البته این مشکلات در حدی گسترده است که حل یکباره همه آن‌ها امکان پذیر نیست. سپس پروانه مافی نماینده مردم تهران در مجلس گفت: هر چه نسبت به خدماتی که به ما داده می‌شود شاکر باشیم قول قرآن کریم است که این نعمت‌ها زیاد می‌شود و هرچه با عصبانیت فریاد بزنیم کفران نعمتها را کنیم برابر آنچه که خداوند متعال گفته است نعمت‌ها از ما گرفته می‌شود. وی افزود: در منطقه ۱۸ با وجود شهرداری کار آمد و پیگیر، مشکلات اهالی منطقه احصا شده و بسیاری از آنها حل و فصل شده است که می‌توان به ساماندهی منطقه تقی آباد اشاره کرد. این منطقه با برنامه‌ریزی و تلاش دلسوزانه و همکاری فرمانداری و سایر دستگاه‌ها ساماندهی شد.</p>
<p>نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی خطاب به شهردار منطقه ۱۸ گفت: اهالی منطقه ۱۸ نسبت به دو پروژه این منطقه با عنوان ۶۷ متری شهید بروجردی و پروژه بهار که ۹ سال است به اتمام نرسیده، اعتراض دارنداین اعتراض به حق است و باید این موضوع به طور جد پیگیری شود. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به موضوع بازنگری طرح تفصیلی اشاره کرد و افزود: بازنگری طرح تفصیلی شهر تهران توسط شورای شهر و شهرداری در حال پیگیری است.لذا برای مشکلات اهالی منطقه ۱۸ در این برمه زمانی باید نسبت به تدقیق طرح تفصیلی در این منطقه توجه ویژه‌ای داشته باشیم.</p>
<p>وی ادامه داد: ماده محله یافت‌آباد ۱۰ سال است که فاقد بازار میوه و ترهبار است. نیاز است که شهردار این منطقه این موضوع را پیگیری کند و مردم منطقه نیز از این نعمت بهره‌مند شوند. سپس علیرضا محبوب، نماینده مردم تهران در مجلس گفت: یکی از وظایف نمایندگان مجلس نظارت بر عملکرد مسئولان است و قطعاً یکی از فایده‌های اصلی این جلسات آگاهی از درخواست‌های مردم و انعکاس آنها به مسئولین کشوری است. وی افزود: در هر موردی که بدانیم کمبودی وجود داشته و مدیر یا مسئولی کم کاری انجام می‌دهد با جدیت رسیدگی کرده و با جدیت به مسئول خطای انجام صحیح وظایفش را تذکر می‌دهیم. در این مسیر مهم ترین نقش را مردم دارند که باید مشکلات را به گوش ما برسانند.</p>
<p>در پایان دکتر مصطفی کواکبیان نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس با اشاره به برخی حواشی و جوسازی‌های پیش آمده در جلسه گفت: نظر مردم همواره برای ما مهم است، البته فاصله زیادی با کشورها دموکراتیک اروپایی داریم که برای مثال در مورد مسئله‌ای چون پریدن شاخ گاو‌ها همه پرسى برگزار می‌کنند و به نظر مردم تا این حد اهمیت می‌دهند</p> <p>وی افزود: در ۴۰ سال گذشته تشکیل چنین جلساتی باخضور نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اعضای شورای اسلامی شهر تهران و فرمانداری در میان مردم بی سابقه است، بنابراین باید با انصاف نسبت به عملکرد مسئولین قضاوت کرد.</p> <p>نایب رئیس مجمع نمایندگان تهران گفت: مذاکرات مجلس را گوش کنید؛ بیشترین فریاد را در نقد سیاست‌های دولت و وضعیت فعلی ما سر می‌دهیم که به این دولت رای دادیم و هم سو با آن شناخته می‌شویم. محکوم کردن نمایندگان به سکوت در برابر دولت و وضعیت گرانی و شرایط بد اقتصادی به دلیل عدم اطلاع کامل از مذاکرات مجلس شورای اسلامی است.</p> <p>دکتر کواکبیان تصریح کرد: یکی از مشکلات این است که از نمایندگان توقع رسیدگی به مشکلات جزئی دارند. این اشتباهی است که به دلیل عملکرد اشتباه برخی نمایندگان شهرستان‌ها پیش آمده است. نمایندگان هیچ نقشی در امور اجرایی کشور ندارند و متأسفانه باب شده که مسئولین دولتی کم کاری می‌کنند و پشت نمایندگان مجلس سنگر می‌گیرند.</p> <p>وی خاطرنشان کرد: از همین جا به دکتر بیروز حناچی، شهردار جدید تهران تبریک می‌گویم و خوشحالمیم پس از مشکلاتی که ایجاد شد به وزیر کشور متذکر شدیم حق ندارد حکم ایشان را نگه دارد و امیدواریم شهردار جدید با تمام وجود در خدمت مردم به ویژه مناطق محروم تهران باشد و بداند مدیریت جدید شهری آغاز شده است.</p>
<p>دبیرکل حزب مردم سالاری گفت: درموضوع اماک نجومی و پروژه‌های نیمه رها شده که خسارات فراوانی به دنبال داشت و در دوره آقای قالیباف صورت گرفت، کمتر مطالبه‌ای مطرح شده و پیگیری مناسبی صورت نگرفته است.</p> <p>عضو شورای ساماندهی امور پایتخت خاطرنشان کرد: در سالگرد تصویب قانون اساسی می‌گویم که مجمع تشخیص مصلحت نظام حق قانونگذاری ندارد. یک مرجع انحصاری برای وضع قانون داریم که مجلس شورای اسلامی است.</p> <p>اخیراً هیات نظارتی در مجمع تشکیل شده که تحت عنوان سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری در حال قانونگذاری است در حالی که حق قانونگذاری ندارند. وی افزود: در مورد شورایاری‌ها پیگیری قانونمند شدن انتخابات و روند آن‌ها هستیم، البته فرمانداری تهران مجوز امکان روزش به بخش خصوصی به‌گونه‌ای باشد که مردم نتوانند از خدمات آن استفاده کنند.درخصوص اوقاف نیز این موضوع وجود دارد که باید رعایت حال مردم و به خصوص محرومین که حضرت امام (ره) سفارش آن‌ها را به ما کرده‌اند، انجام دهیم.</p> <p>دکتر کواکبیان گفت: ترامپ نابخرد و عجیب در آمریکا روی کار آمده و بتاحریه‌هایی که اعمال کرده وضعیت اقتصادی کشور را در شرایط نامطلوبی قرار داده است که موجب شده مشکلاتی غیر قابل پیش بینی داشته باشیم. امروز در شرایط جنگ اقتصادی هستیم و مسئولین باید بیشتر رعایت حال مردم را بکنند. وی تصریح کرد: طرح جامع مدیریت یکپارچه شهری آماده شده و در حال رسیدن به صحن علنی مجلس است که می‌تواند بسیاری از مشکلات فعلی تهران را حل کند. سرکار خاتم مافی در کمیسیون شوراها پیگیر این طرح هستند و دکتر محبوب نیز با تلاش‌های شایسته‌روزی به دنبال رفع مشکلات مربوط به تهران در مجلس شورای اسلامی هستند.</p>

<div><div></div>مردم سالاری</div>
<p>روزنامهٔ اجتماعی-سیاسی-فرهنگی و اقتصادی</p> <div><div></div><div>صاحب امتیاز: حزب مردم سالاری</div></div>

مدیرمسئول:مصطفی کواکبیان

نشانی اینترنتی:www.mardomsalari.net

نشانی تلگرام:mardomsalaridaily

نشانی اینستاگرام:1mardomsalaridaily

آدرس:تخریریه: آهوانبانی شیخ‌فصل‌الله نوری شمال به جنوب

خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی‌پور امیر - کوچه چهارده - پلاک ۱

تلفن: ۲۹-۸۸۲۸۲۲۶

فکس: ۸۸۲۳۲۰۹۴

رته روزانه:۳

چاپ: نشر رحمان - تلفن: ۶۵۶۰۷۹۱۷

اتان صبح: ۵:۳۰ طلوع آفتاب: ۷:۰۰ اتان ظهر: ۱۱:۵۵ اتان مغرب: ۱۷:۱۱

پهنشبه: ۱۵:۱۳۷ تا ۲۸:۱۳۷ رعب الاول: ۶-۱۴۴ دسامبر ۲۰۱۸ - شماره ۴۷۵۸

<div><div></div>حدیث روز</div>
<p>حضرت محمد(ص):</p> <p>خوشا آنان که زودتر از همه به ساه خدا روند</p> <p>آنها که وقتی با حق روبرو شوند آن را بپذیرند کسانی که برای مردم همان حکم کنند که برای خویش کنند.</p> <p><i>(تبع‌التصاحه)</i></p>

<div><div></div>طنز</div>
<p>نگاه به اخبار با عینک من (۲۲)</p>
<p>همایون طبیری آشتیانی</p>
<p>هفته‌ای که گذشت اتفاقات جالبی افتاد که بعضی از اون‌ها فقط مخصوص کشور ماست. یعنی ایران تنها کشوره که به خصوص سو زمینه اقتصاد، فرمول‌های خاص خودش داره، برای مثال وقتی دلار گرون شد اکثر تولیدکننده‌های داخلی و واردکننده‌ها، در کمال انصاف اجناسی که با دلار ۳۵۰۰ تا ۴۲۰۰ خریده بودن به قیمت دلار ۱۷ تا ۱۸ هزار تومن به مردم فروختن و آب هم از آب نکون نخورد. چند وقت بعد که دلار اومد تو کانسال ۱۱۰۰۰ تومن، باز هم اجناس انبارهاشون به قیمت کانسال ۱۷۰۰۰ تومن به مردم فروختن و معلوم نشد داستان این کانال‌ها که بوی اون‌ها حال یه ملت بهم میزنه چیه؟ حالا شما خودتون تو این ماجرا بگردین دنبال دنبال برتقال فروش، یعنی بگین نظرات کجای این اقتصاد حیابی و گوجه‌ای قرار داره؟ وجدان و رزق حلال تو کدوم پستوی کسب و کار بعضی‌ها خودش قایم کرده؟ چرا شرافت و انسانیت بعضی‌ها مثل این کانال‌های دلار بوی تعفن گرفته و خون مردم دارن تو شیشه میکش و ضررشون از ترامپ بیشتره؟ به هرحال بهتره تا کار من با این جماعتی که مایه ننگ ایران زمین هستن به جاهای باریک نکشیده بریم سراغ اخبار هفته:</p>
<p>۱- رضا کبایکان نسخه قاجاق قلیم اصغر فرهادی رو دیده و بعد عذرخواهی کرده و گفته بخاطر علاقه و کنجکاو‌ی بوده و به تهیه کننده بگین شماره حساب بده تا تسویه حساب کنم، سی دی فیلم هم بیاد من میخرم. من که مطلب خوندم فکر کردی کبایکان برای دره بیچه‌ها قصه تعریف می‌کنه! آخه یکی نیست به ایشون بگه که مورد مردم چی فکر می‌کنی جناب هنرمند مردمی؟ یعنی تهیه کننده اسپانیایی شماره حساب بده که شما ۵ هزار تومن بریزی به حسابش؟ بعد هم میگي به خاطر علاقه فیلم دیدی؟ مگه بقیه برای بلند شدن قد یا آب کردن چربی‌هاشون فیلم نگاه می‌کنن؟</p> <p>۲- یسه نماینده خانم مجلس هم گفته که به خاطر اینکه چادر سبزش می‌کرده دست و گردنش درد گرفته و مجبور گیر هفته بعد سوختن پیازداغ غذارو نندازه گردن آزمايش موشکي، دوما باید عکس‌های کولبرها یا تصاویر زانمی که برای یه لقمه نون تا کمر تو سطل زباله خم شدن به این بانوی نماینده نشون داد تا بگه این جماعت باید کجای خودشون عمل کنن و تقصیر این همه مصیبت بندانز گردن کی یا چی؟</p>
<p>۳- هفته ای که گذشت خانم ابتکار از چند همسری در صدا و سیما انتقاد کرد. البته تنها راه حلش اینه که مدیرهای ارشد رسانه ملی حالا فرقی نمی‌کنه از اقوام حداد عادل باشن یا نه، به هر حال به افزایش ژن خوب دستور بده که جناب شریفی نیا رو ممنوع تصویر کنن و اگر از ۵۰ کیلومتری جام جم رد شد با دلولو بهش شلیک کنن. اینجوری نه تنها تو ایران بلکه تو کشورهای همسایه هم مشکل چند همسری برطرف میشه. آخه بی انصاف یه جوری تو برنامه خندوانه با شور و شغف گفت قراره نقشب به مرد چهار زنه رو بازی کنه که خیلی‌ها همچونجا آرزو کردن ای کاش بازیگر می‌شدن!</p>
<p>۴- معاون اول رئیس جمهور هم فردون که باید روزنه‌های فاسدرا شناسایی و مسدود بشن. این از اون حرف‌هایی که آدم دلش میخواد خودش با تمام وجود بزنه به آره بن سلمان. آخه بعد از این همه سسال و صدها پرونده فساد و هزاران میلیارد اختلاس و دزدی از بیت المال که کمر اقتصاد کشورو مثل خاک اره خرد کرده تازه قراره روزنه‌ها شناسایی بشه؟ فکر نمی‌کنید یه کم کدر شده؟ دیگه کار از روزنه گذشته و گرنه می‌گفتیم پتروس فاداکار بیاد انگشتش بکنه تو روزنه تا مشکل حل بشه، اخوی! باور کن الان دیگه اون روزنه‌های مورد نظر شما، هر کدومشون به اندازه دهنه به غار باز شدن و تریگه اختلاس‌های چند هزار میلیاردی که از روزنه رد میشه.</p>
<p>۵- خیر مهم هفته هم برگزاری اجلاس سران گروه ۲۰ تو آرژانتین بود که هیچکس محل ... هم به بن سلمان نداشت به غیر از آنکه هف که دلش مثل دریاست. منظوم رئیس جمهور، آقای روحانی به برادر روسیه است که تو آغوش گرمش ایران، عربستان، اسرائیل، حماس، سوریه، قطر و هر کشور و گروهی که دوزار برانش منفعت داشته باشه جا میشه. سو آرژانتین هم جناب پوتین یه جوری با آره زاده سعودی خوش و بش کرد که انگار خاشقچی پاش گیر کرده لب پله و سرش خورده به دیوار و تو کشور یمن هم طاعون اومده و مردم دارن میمیرن! خلاصه اینکه نمایش چندش آور روس‌ها نشون داد که اگر دست ترامپ تو یه جیب خاندان سلمان گیر کرده، پوتین تو آرژانتین سند جیب دیگه رو زد به نام خودش، فقط ترامپ اگر می‌دوشه با یه دست دیگه افتضاحات آل سعودٔ ماله میکشه ولی روس‌های بی انصاف تو دست دیگه اشون خنجره که باید همه مراقب پشتشون باشن، باور ندارین یه نگاه به گلستان و ترکمنچای بندازین!</p>
<p>۶- آقای روحانی تو مراسم روز دانشجو فرمودن که «بپرسید چه کسانی موسسات اعتباری را پدید آوردند و اجازه تاراج مال مردم را دادند؟ از کسانی سراغ بگیرید که ۳ میلیارد دلار پول نفت را بردند و خوردند». به روی چشم جناب رئیس جمهور، آقای روحانی به سوال دانشم از محضرتون: چه کسانی موسسات اعتباری را پدید آوردند و اجازه تاراج مال مردم را دادند؟ چه کسانی ۳ میلیارد دلار پول نفت را بردند و خوردند؟ اینهم سوال، ولی شما بهتر از ما می‌دونی چه مشکل سالگرد کردن نیست بلکه جوابگو نبودن افرادی‌به یه بدجوری سر سفره انقلاب دست و دهنشون مشغوله خدمت صادقانه و بی ریاست!</p>